
CLASSIFICAÇÕES 1500 MTS FEDERADOS 
XIV PROVA DE ÁGUAS ABERTAS - 11 DE JUNHO DE 2022

CódigoInscrição Nome Ano Nasc. Escola/Clube Escalão Sexo TEMPOS GERAL GERAL_ESCALÃO ESCALÃO

208 MARIANA COELHO SANTOS 2004 LAGOA CLUBE Categoria 3 F
19:18:61 1 1ª

212 CATARINA MARTINS MESTRE 2000 CNL Categoria 4 F 19:34:71 2 1ª

136 ANA CRUZ 2000 AMINATA Categoria 4 F
22:50:81 3 2ª

159 MARIA LUA PISCO 2007 ACMN Categoria 1 F
24:49:92 4 1ª

108 LIANA CASQUINHA SILVA 1978 ANE
Master 
ABCD

F
25:06:34 5 1ª

161 SOFIA BARBADO CORREIA 2003 ACMN Categoria 3 F
25:19:73 6 2ª

145 LAURA MANUELA MIRANDA 1967 ADRCCIMM
Master 
EFGH

F
25:24:67 7 1ª

158 CLÁUDIA FALÉ SILVA 2008 ACMN Categoria 1 F
27:45:56 8 2ª

154 JOANA FRAGATA 1976 INDIVIDUAL
Master 
EFGH

F
27:51:10 9 2ª

213 MANOELLA SAAD BARBOSA 2002 CNL Categoria 4 F 28:12:48 10 3ª

113 MALVINA GOMES 1978 ASS. TRIPLA ROTAÇÃO
Master 
ABCD

F
29:11:64 11 2ª

135 ALEXANDRA QUINTANEIRO 1984 AMINATA
Master 
ABCD

F
31:48:46 12 3ª

123 ALEXANDRA JORG 1967 INDIVIDUAL
Master 
EFGH F 31:51:07 13 3º

211 ANABELA VERISSIMO MOTA 1966 CNL
Master 
EFGH F 33:45:85 14 4º

122 NÁDIA ASSIS 1980 INDIVIDUAL
Master 
ABCD

F
34:29:18 15 4ª
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194 DAVID CRISTINO 2001 SFUAP Categoria 4 M
18:12:50 1 1º

197 JOÃO CARLOS SANTOS 1996 SFUAP Categoria 4 M
18:48:76 2 2º

195 GUILHERME CRISTINO 2003 SFUAP Categoria 3 M
18:59:57 3 1º

209 MIGUEL VELHINHO 2007 LAGOA CLUBE Categoria 1 M
19:50:59 4 1º

214 MÁRIO BONANÇA 1990 VIKING'S
Master 
ABCD M 19:56:78 5 1º

157 PEDRO FALÉ SILVA 2003 ACMN Categoria 3 M
20:12:20 6 2º

138 JOÃO PITEIRA 1993 KAINÁGUA
Master 
ABCD

M
20:58:42 7 2º

196 LUÍS CORREIA 2003 SFUAP Categoria 3 M
21:02:29 8 3º

162 TIAGO AZINHEIRINHA 1998 ACMN Categoria 4 M
22:00:73 9 3º

137 JOAQUIM BARROSO 1976 AMINATA
Master 
EFGH

M
22:08:65 10 1º

165 DIOGO GOMES FONSECA 1990 JUNCALENSE
Master 
ABCD

M
22:14:75 11 3º

110 RUI ALEXANDRE SANTOS 1976 ANE
Master 
EFGH

M
22:35:15 12 2º

215 RUI MONTENEGRO 1975 SPORTALGESDAFUNDO
Master 
EFGH M 23:37:12 13 3º

129 JORGE CALDEIRA 1970 INDIVIDUAL
Master 
EFGH M 24:21:21 14 4º

118 BRUNO MARTINS SILVA 1976 A.ACADÉMICA COIMBRA
Master 
EFGH

M
25:55:31 15 5º

106 LUÍS MANUEL MORA 1978 A.ACADÉMICA COIMBRA
Master 
ABCD

M
26:49:67 16 4º

107 ANTONIO HIGINO MARQUES 1961 ANE
Master 
EFGH

M
27:47:67 17 6º

146 JOÃO GIÃO MARTINS 1965 ADRCCIMM
Master 
EFGH

M
28:02:53 18 7º



139 PAULO GOULART 1968 CF OS BELENENSES
Master 
EFGH

M
28:05:32 19 8º

192 NUNO SOARES 1974 AMINATA
Master 
EFGH

M
29:21:56 20 9º

155 JOÃO BOIM 1975 INDIVIDUAL
Master 
EFGH

M
29:26:06 21 10º

198 RUI FONSECA 1965 INDIVIDUAL
Master 
EFGH M 29:28:17 22 11º

160 JOSÉ BOLETO VARELA 1973 ACMN
Master 
EFGH

M
29:35:31 23 12º

185 MIGUEL ROCHA 1971 INDIVIDUAL
Master 
EFGH M 29:40:15 24 13º

172 JOÃO METELO DIAS 1975 ACMN
Master 
EFGH

M
29:45:16 25 14º

120 MARCELINO BARRETO 1965 AMINATA
Master 
EFGH

M
30:19:14 26 15º

141 MIGUEL VELEZ 1963 FUNÇÃO PUBLICA
Master 
EFGH

M
31:16:79 27 16º

142 PAULO GONÇALVES 1971 FUNÇÃO PUBLICA
Master 
EFGH

M
32:24:43 28 17º

127 NUNO ARRAIANO 1992 AMINATA
Master 
ABCD

M
33:26:68 29 5º

126 ANTÓNIO GROU 1976 INDIVIDUAL
Master 
EFGH

M
35:22:21 30 18º

111 LUIS MIGUEL BRAZ 1978 ANE
Master 
ABCD

M
51:43:31 31 6º
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159 MARIA LUA PISCO 2007 ACMN Categoria 1 F
24:49:92 4 1ª

158 CLÁUDIA FALÉ SILVA 2008 ACMN Categoria 1 F
27:45:56 8 2ª

210 MIA ALENA WERUM 2007 LAGOA CLUBE Categoria 1 F
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209 MIGUEL VELHINHO 2007 LAGOA CLUBE Categoria 1 M
19:50:59 4 1º
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208 MARIANA COELHO SANTOS 2004 LAGOA CLUBE Categoria 3 F
19:18:61 1 1ª

161 SOFIA BARBADO CORREIA 2003 ACMN Categoria 3 F
25:19:73 6 2ª
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195 GUILHERME CRISTINO 2003 SFUAP Categoria 3 M
18:59:57 3 1º

157 PEDRO FALÉ SILVA 2003 ACMN Categoria 3 M
20:12:20 6 2º

196 LUÍS CORREIA 2003 SFUAP Categoria 3 M
21:02:29 8 3º
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212 CATARINA MARTINS MESTRE 2000 CNL Categoria 4 F 19:34:71 2 1ª

136 ANA CRUZ 2000 AMINATA Categoria 4 F
22:50:81 3 2ª

213 MANOELLA SAAD BARBOSA 2002 CNL Categoria 4 F 28:12:48 10 3ª
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194 DAVID CRISTINO 2001 SFUAP Categoria 4 M
18:12:50 1 1º

197 JOÃO CARLOS SANTOS 1996 SFUAP Categoria 4 M
18:48:76 2 2º

162 TIAGO AZINHEIRINHA 1998 ACMN Categoria 4 M
22:00:73 9 3º
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108 LIANA CASQUINHA SILVA 1978 ANE
Master 
ABCD

F
25:06:34 5 1ª

113 MALVINA GOMES 1978 ASS. TRIPLA ROTAÇÃO
Master 
ABCD

F
29:11:64 11 2ª

135 ALEXANDRA QUINTANEIRO 1984 AMINATA
Master 
ABCD

F
31:48:46 12 3ª
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214 MÁRIO BONANÇA 1990 VIKING'S
Master 
ABCD M 19:56:78 5 1º

138 JOÃO PITEIRA 1993 KAINÁGUA
Master 
ABCD

M
20:58:42 7 2º

165 DIOGO GOMES FONSECA 1990 JUNCALENSE
Master 
ABCD

M
22:14:75 11 3º
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145 LAURA MANUELA MIRANDA 1967 ADRCCIMM
Master 
EFGH

F
25:24:67 7 1ª

154 JOANA FRAGATA 1976 INDIVIDUAL
Master 
EFGH

F
27:51:10 9 2ª

123 ALEXANDRA JORG 1967 INDIVIDUAL
Master 
EFGH F 31:51:07 13 3º
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137 JOAQUIM BARROSO 1976 AMINATA
Master 
EFGH

M
22:08:65 10 1º

110 RUI ALEXANDRE SANTOS 1976 ANE
Master 
EFGH

M
22:35:15 12 2º

215 RUI MONTENEGRO 1975 SPORTALGESDAFUNDO
Master 
EFGH M 23:37:12 13 3º
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